MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
PRÓ-REITORIA DE ENSINO - PROEN

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS - CPPS

FORMULÁRIO PARA VERIFICAÇÃO DA AUTODECLARAÇÃO (FORMULÁRIO PPI)

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS TÉCNICOS MÉDIO INTEGRADO

 Edital nº. 63/2019, de 08 de outubro de 2019.
NOME CANDIDATO(A):

CPF: CAMPUS: Documentos entregues pelo(a) candidato(a):

(   ) formulário PPI    (   ) foto 3x4 (nome verso)

(   ) cópia documento com foto

(   ) RANI  (   )Declaração da comunidade indígena

(   ) Carteira da comunidade indígena

Obs.:

MODALIDADE: CURSO:

Declaramos para os devidos fins que o(a) referido(a) candidato(a)
compareceu ao Campus e realizou o procedimento de verificação dos
candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas.
Data:       /         / Recebido por:

1) Qual é a sua cor-etnia?

(   ) preta   (    ) parda  (    ) indígena

_____________________________________________________________
Assinatura Candidato

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Preenchimento pela COMISSÃO PPI:

Considerações da comissão a respeito da entrevista do(a) candidato(a):

a) (   ) Confirmou autodeclaração.
b) (   ) Não confirmou autodeclaração.

        = Após a análise dos dados e das declarações do candidato cotista (no grupo PPI) e, verificando a
improcedência desses; a comissão, aqui presente, INDEFERE esta autodeclaração.

Justificativa do indeferimento:
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________________

Avaliador 1  Avaliador 2  Avaliador 3

Destacar e entregar o comprovante abaixo ao candidato ...........................................................................................................................................................................

COMPROVANTE – FORMULÁRIO DE VERFICAÇÃO PPI

PROCESSO SELETIVO IF SERTÃO-PE 2019
Edital nº 63 de 08 de outubro de 2019.

NOME CANDIDATO(A):

CPF: CAMPUS: Documentos entregues pelo(a) candidato(a):

(   ) formulário PPI    (   ) foto 3x4

(   ) cópia documento com foto

(   ) Rani  (   )Declaração da comunidade indígena

(   ) Carteira da comunidade indígena
Obs.:

MODALIDADE: CURSO:

Declaramos para os devidos fins que o(a) referido(a) candidato(a) compareceu ao
Campus e realizou o procedimento de autodeclaração dos candidatos
autodeclarados pretos, pardos ou indígenas.

Data:       /         / RECEBIDO POR:

Anexar
 foto 3x4